bamus. In cuius rei testimonium has litteras exinde conscribi et maiestatis nostre v

sigillo iussimus conmuniri.

Dat. in Nurenberch w
,
sexto Idus x Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo

sextodecimo, regni vero nostri anno secundo.

352. 353. SCRIPTA PRO CIVITATE HEILBRUNAEN.
1316. Mart. 9.

352. Litterae Ludewici regis. Mart. 9.

Originale in tabulario regio Stuttgardiensi. Descripsimus nos. Pendet sigillum

laesum loro membranaceo.

Böhmer, Reg. Ludio, p. 12 nr. 192.

(1) Nos Ludewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod attendentes puritatem fidei et constanciam incorruptam,

quibus prudentes viri . . consules et universi cives de Heilprunnen dilecti nostri fideles

se nobis et imperio reddiderunt constantes, benivolos et paratos, disponentesque ipsos

propter hoc specialibus favoribus, graciis et libertatibus prosequi, eos a stura seu

exaccione, si quam usque nunc nobis debebant solvere, absolvimus et ipsos ad quatuor

annos affuturos proxime ab omni stura seu exactione dimittimus liberos penitus et solutos.

Quibus quidem quatuor annis libertatis expletis pariter et transactis, extunc et inantea

semper annis singulis sexcentas libras Hallen(ses) pro stura seu exactione nobis per-

solvent et ipsos cives ad maiorem sture solucionem nullatenus compellemus vel per-

351. *) . . add. 2. u
)
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mittemus compelli. (2) Ut autem dicti nostri cives de Heilprunnen magna sua

debitorum onera commodius possint solvere et nobis servire valeant utilius, eis ex

specialissima gracia universos Iudeos in Heilprunnen camere nostre servos ad sex annos

inmediate affuturos cum omni utilitate sua et fructu liberaliter obligamus, sic quod post-

5 quam dicti cives a dictis Iudeis quatuor milia librarum Hallen(sium) acceperint et ex-

torserint, ipsi Iudei ad nostram cameram libere revertantur. Insuper omne pecunie

subsidium, quod Iudei de Heilprunnen usque ad presentem diem dictis civibus exhi-

buerunt vel fecerunt, hoc ipsis civibus remittimus et ex regali liberalitate donamus

eisdem. (3) Preterea memoratis civibus cupientes facere graciam pleniorem concedi-

io mus et volumus, ut nullus civium extra civitatem Heilprunnen ad seculare iudicium

evocetur, nisi prius per scultetum et consules conquerenti iusticia denegetur. (4) Supra-

dicta vero universa et singula cum suis articulis nos servaturos promittimus bona

fide. Dantes has nostras litteras maiestatis nostre sigillo signatas dictis civibus in

evidens testimonium super eo.

is Dat. in Nuremberg, anno Domini MCCCXVI, VII. Idus Marcii, regni vero nostri

anno secundo.

353. Scriptum arcliiepiscopi Trevirensis. Mart. 9.

Originale ibidem. Descripsimus nos. Sigilli fragmenta pendent loro membranaceo. —
Ineditum 1

.

2o Nos Baldewinus Dei gratia archiepiscopus Treverensis ad universorum noticiam

volumus pervenire, quod serenissimum dominum nostrum dominum Ludowicum Romanorum
regem illustrem hortabimur, monebimus et pro viribus inducemus, ut libertates, dona-

ciones et gratias, quas .
.
prudentibus viris . . consulibus et . . civibus in Heilcbrunnen

concessit pariter et indulsit, prout in litteris ipsius domini . . regis confectis super hoc 2

25 plenius continetur, in omnibus suis articulis illibatas teneat et observet. Presencium

testimonio litterarum nostri sigilli robore signatarum.

Dat. Nürenberg, anno Domini MCCCXVI, feria tercia ante diem beati Gregorii pape.

354-356. SCRIPTA LUDEWICI DIVERSA.
1316. Mart. 9.— Apr. 8.

3o 354. Assignatio telonei. Mart. 9.

Originale (or.) in tabulario regio Marburgensi. Descripsit E. Stengel. Pendet

sigillum laesum loro membranaceo.

Böhmer, Beg. Ludio, p. 12 nr. 193.

Cf. supra nr. 211.

35 Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus constare volufmus

presen]cium a inspectoribus universis, quod nos nobili viro Berchtoldo comiti de Chatzen-

ellenbogen fideli nostro dilecto [int]uitu a serviciorum, que nobis grata exhibuit et

gratiora exhibere poterit in futurum, concessimus et presentibus indulgemus, ut idem

possit tollere et recipere unum Thuronensem grossum in theloneo iuxta Ludenstorff

40 354 .
a
) uncis inclusa corrosa sunt or.

1) Leg. Knüpfer ‘Urkundenbuch der Stadt Heilbronn ’ 1 (= ‘ Württemberg . Geschichtsquellen ’ V)

p. 39 nr. 89. 2) Supi'a nr. 352.

LL. CONSTITUTIONES V. 38
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inferiori instituendo de novo tam diu, quousque pecunie summa totalis per nos sibi

d[e]bira, prout in litteris sibi a nobis super hoc traditis continetur 1
,

fuerit integraliter

exoluta. Si vero quod absit dictum Thuronensem aliqua de causa prepediente in loco

pretacto idem levare non poterit, volumus ut idem apud Brubach b pro dicto Thuro-

nense duos recipiat per modum thelonei, quod exnunc instituimus et esse volumus

auctoritate regia i[n]stitutum. Dantes eidem has litteras in testimonium super eo.

Dat. Nuremberch, YI. Id. Marcii, anno Domini MCCCXYI, regni vero nostri

anno secundo.

355 . Sententia super bonis ducum Austritte. Mart. 26.